от 6 декабря 2019 года    № 34/7

О внесении изменений в Решение Городского

Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях

оплаты труда руководителей и работников

муниципальных образовательных организаций

и отдельных муниципальных организаций

города Набережные Челны»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 2 ноября 2019 года № 1008 «О внесении изменений в постановление Кабинета

Министров Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 412 «Об условиях оплаты

труда работников государственных образовательных организаций Республики

Татарстан», статьей 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях

оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных

организаций и отдельных муниципальных организаций города Набережные

Челны» (в редакции Решений Городского Совета от 08.11.2018 № 27/10,

от 23.05.2019 № 31/6 ) следующие изменения:

1) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных общеобразовательных организаций:

- в абзаце восьмом пункта 18 цифры «300» заменить цифрами «550»;

- в пункте 57 слова «и основной должности» исключить;

- в абзацах пятом и седьмом пункта 67 слова «и основной должности»

исключить;

2) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций:

- в пункте 41 слова «и основной должности» исключить;

- в абзацах пятом и седьмом пункта 52 слова «и основной должности»

исключить;

consultantplus://offline/ref=9F19627C3132E1F466D160F984A9907E01F1C17B30F1760F3D9C147C00A1786BD73F68B5D2F03BF6020C796E47D892DB70EAEE86BC55E63022FA532Fu528G
consultantplus://offline/ref=9F19627C3132E1F466D160F984A9907E01F1C17B30F174083198147C00A1786BD73F68B5D2F03BF6020C786E40D892DB70EAEE86BC55E63022FA532Fu528G
consultantplus://offline/ref=538508B7503CAD97BAC2D218E5B291388ACDBD70A66B7F48B2496490E3C84DE101E96EEAF67AD0DFF3261333FEB77CA71D98B2CE7939309E761F61FBGCy4G

3) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования:

- в пункте 92 слова «и основной должности» исключить;

- в абзацах пятом и седьмом пункта 103 слова «и основной должности»

исключить.

2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города  Н.Г. Магдеев